Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 1055/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar ofício

ao Executivo solicitando determinar o levantamento das minas existentes no

Município, principalmente na zona rural, juntamente com os produtores,  com

objetivo de fazer um trabalho de preservação para evitar a constante falta

d’água.

Sala das Sessões 11 de Setembro de 2017

ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO - PSC